# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154**

**[Reichenau ?], [14. Jh.]**

Epistola ad Phylipenses

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

dei ut possint stare aduersus inuidias dia.  
quia ne nob colluctatio aduersus carne  
et sanguine s aduersus principes et pore  
stares aduersus mundi rectores tenebu  
hay otra spiritalia nequitate i celestib  
Optea accipite armatura dei ut possit  
resiste in die malo. et in omnibz pfecti  
stare. Stare ergo succincti lumbos ue  
stres in ueritate indui lorica iustitie.  
et calciati pedes in spatione ew pacis. i  
omnibz firmes sicuti fidei. in quo po  
sitis omnia tela nequissimi ignea exi  
gite. et galeam salutis assumite. et  
gladiu sp. qd est uerbum dei. p omnem  
ozone et obsecratione orantes oi tempe  
in spu. et in ipso uigilantes. i oi instatia  
et obsecratione p omnibz scis et p me ut  
deur in sermo in aptione oris mei. cu  
fiducia. notum face mystium ew. p  
quo legatione fingor in cathena. ita  
ut in ipso audeam pur oportet me loqui.  
si uerbum dei n pt alligari. Et au et uos  
sciatis q circa me sunt pagani. omnia  
nota faciet uob tythicus harillim fr  
meus. et fidel minister in dno. que mi  
si ad uos in hoc ipm ut cognoscatis que  
circa nos sunt. et solentur corda ustra.  
Dax frubz et caritas cum fide a deo pre  
mo et dno ihu xpo. Era uob cu omnibz  
qui diligunt dium nrm ihu xpm in  
icorruptione. am. *Exple ep ad eph.*

*Inap prolog ad philypenses.*  
Philypenses ipi sunt  
macedones. Et ac  
cepto uerbo ueritat  
psterunt in fide nec  
recepunt fallos apostolos. Hos collan  
dat apls scribes eis a roma de carcere  
p epafroditiu. *Inap ep ad philypen.*

**P**aulus et thymote  
seru ihu x.  
omnib scis.  
in xpo ihu.  
qui s philip  
pis. cu epis  
et dyacomby.  
gra uob et pax a do pre nro et dno ihu  
xpo. bras ago deo meo in omni me  
morra nri semp in cunctis ozonib  
meis p omnibz uob. cum gaudio  
deparationem faciens. sup omni  
catione nram in ew x. a pma die  
usqz nuc. ofidens hoc ipm. qd qui  
cepit in uob opus bonu pfaciet usqz in  
diem xpi ihu. sicut et michi iustia hoc  
sentire p omnibz uob eo qd heam uos i  
corde et in uincul meis et in defensione  
et ofirmatice ew. scetes gaudy mei os  
uos esse. Testis eni in est ds. quom capi  
am omnes uos in uinculz xpi ihu. Et h  
oro ut caritas ura mag ac mag habu  
det in scia et bonu sensu. ut pberis poti  
ora. ut sitis sinceres et hi offensa in die  
xpi. repleu fructu iustie p ihm xpm in  
glam et laudem dei. Scire au uolo uos scs  
qd que circa me sunt. magis ad pfectu  
uenerunt ew. ita ut uincula mea ma  
nifesta fierent i xpo i omni pcorio et i ce  
tis omnibz. ut plures et frubz in dno ofi  
dentes in uincul meis hndantius aude  
rent su timore uerbum dei loqui. Quidam  
ei et ipi iuidiam et otentione. quida au  
et ip bonam uoluntate xpm pdeant.  
quida ex caritate stientes qm i defensi  
one ew. possit sicut. quida au ex otetice  
xpm amittant. n sine existimante  
pstinisse suscitare uincul meis. Quid

em dnm omnimodo sine p occasione sine  
 puitatem xpc annuntiet. Et hoc gau  
 deo h i gaudebo. Hic enim quia hoc in p  
 uenies ad salutem p uiam oronem i  
 bministratione spe ihu x scdm expta  
 tionem i spem mea qz in nullo ofun  
 dat. h in omni fiducia. sicut semp et  
 nunc magnificabit xpc in corpe meo.  
 sine puita sine p morte. Michi ei in  
 uere xpc e. t mori luti n. Quid si unie  
 in carne hie in fructus opis est. i qd  
 eligam ignoro. Coartoz au eduo bz  
 deliduum hns dissolui. i ee cum xpo  
 multomag melius pmanet au i car  
 ne necessarium e p uos. Et hoc ofide  
 scio qz manebo i pmanebo omibz ub  
 ad pfectum urm. i gaudium fidei ut  
 gratulatio ura hndet in xpo ihu in me  
 p meu aduentu itm ad uos. Tantū di  
 gne ew xpi dilaui ut sine cu ue  
 nero i uidero uos. sine absens audiam  
 de uob qz statis in uno spu unanimes  
 laborantes fidei ew. Et in nullo tream  
 ab adu larys. que e ill ca pditionis ub  
 au salutis. Et hoc adeo qz uob donatu  
 e p xpo. n solum ut icum credatis. h n  
 etiam p illo patiamu idem certam hntē.  
 quale i uidi stis i me. i uic audistis d me.

**I**n qua ergo ofolatio in xpo. **I**  
 si quod solatium caritatis. si q  
 scietas spe. si q misca miseratoris. im  
 plete gaudii meu ut idem sapiatis ca  
 dem caritate hntes unanimes idipm  
 sentientes. nich p otentione neqz p m  
 anem glam. h in huiltate supiore.  
 sibi inuicem arbitantes. n q sua sus si  
 guli ofidantes. h ea que alioz. Hec em  
 sentite in uob qz in xpo ihu. Qui cu  
 i forma dei est. n rapina arbitrat e ee

se equalem deo. h semetipm exinanui  
 form serui accipiens. in similitudine  
 hoim fcs. i hitu inuentus ut ho. In  
 militauit seipm factus obediens usq  
 ad morte. morte au crucis. Ppter qd  
 i ds illa exaltauit. i donauit illi nom  
 qd est sup omne nom. ut i noie ihu  
 omne genu flectatur. celestiu i estri  
 um i infernoy. i omnis lingua ofi  
 teatur. qz do ihu xpc in gla est dei pas.  
**I**taqz hnti mei sicut semp obedistis.  
 n ut in p sentia mea tm. h multoma  
 gis nunc in absentia mea cu metu et  
 tremore uram salute opamini. Hic ei  
 est qui opatur in uob. i uelle et p hie  
 p bona uoluntate. Omnia au facite.  
 si in murmurationibz i hesitationibz  
 ut sitis sine querela. i simplices sic  
 filij dei imaculati. sine reprehensione.  
 me nationis prane et p ule in quos  
 lucetis sicut luminaria in mundo. ub  
 uite continentis ad glam mea in die  
 xpi. qz n in uacuu curri neqz in uacu  
 laboram. h i si in uoloz sup factum  
 i obsequiu fidei urē gaudeo i grati  
 loz omnibz uob. i oipm au i uos gan  
 dete. i ofitulamini in. Hpo aut in dno  
 ihu. timotheum cito me mitte ad uo  
 ut i ego bono aio sim cognitis qz circa  
 uos sunt. Memne ei habeo tam una  
 nitme qui sincerā affectione p uob  
 sollicit sit. Dms em q sua sunt qrit.  
 n q sunt xpi ihu. expmptum au eu  
 cognoscite. qm sicut pat fili mecu ser  
 uauit in ew. Hunc g spero mittere  
 me ad uos. mox ut uidero qz circa me  
 sunt. Confido au in dno qm i ipse  
 uenia ad uos cito. necessarium au ex  
 istimau opafroditiu frim. i coopa

reem i omnitonem meu. urm  
 pmitatum necessitatis meo  
 ad uos qm quide omis uos de  
 i melius erat. ppreca qd auo  
 illam confirmatum. Nam i ihu  
 usq ad morte. h ds miser e  
 solam au eius. uey etiam i m  
 teridm sup tristiam hntem. festi  
 ergo nati illam ut uiso eo tm g  
 tis i ego sine iustia sim. Ecce p  
 illum cum ol gaudio in dno. i  
 cum honore herote qm p op  
 usq ad merem accessit. trader  
 nam ut impleret id q ex uo  
 erga meu obsequium.

**D**ecreto fcs mei gaudere  
 Eadem uob scribe in qu  
 pgram uob au necessarium.  
 cenes uidete malos oparios. u  
 cisionem. nos au sumus cum  
 qm do seruum i glamur in x  
 i in carne fiduciam hntes qm  
 beam ofidentiam i in carne. h  
 alius uidetur. i fidero ego magn  
 etus cetera die ex gene ist de  
 beniam. hebreus ex hebreis. s  
 grem phisicus. scdm amulatione  
 celiam deo. sm iustiam que ni  
 ofidatus sine querela. h q in su  
 lura. hoc arbitrat sum p xpm  
 Perunt i certissimo omnia dete  
 ee p emmentē sciam ihu x dmi  
 que omnia detmentu feci i arbi  
 strata. ut xpm luti i facta. i u  
 nullo n hns mea iustiam que  
 e h illam que ex fide e xpi. que e  
 iustia in fide ad agnoscendu illu  
 tum resurrectionis eius. i ser  
 pationis illius. ofigurad mori

tozem et imitationem meam utrum autem apostolum  
 et ministerium necessitatis mee mittere  
 ad uos quoniam quidem omnes uos desiderabat.  
 et molestus erat propterea quod audieratis  
 illum infirmatum. Nam et infirmatus est  
 usque ad mortem sed deus miseratus est eius. Non  
 solum autem eius uel etiam et mei ne  
 tristitiam super tristitiam habent. festinanti  
 ergo nisi illum ut uiso eo tamen gaudea-  
 tis et ego sine tristitia sum. Excipite itaque  
 illum cum omni gaudio in domino et cum omni  
 cum honore herete quoniam propter opus christi  
 usque ad mortem accessit tradens animam  
 suam ut impleret id quod ex uobis deerat  
 erga mei obsequium.

**D**ecero fratres mei gaudere in domino  
 eadem uobis scribo in quidem in  
 pigrum uobis autem necessarium. Videte  
 canes uideat malos operarios uideat  
 cistionem. Nescis autem sumus deum et  
 spiritu deo seruimus et gloriamur in christo ihesu  
 et in in carne fiduciam habentes quoniam ego  
 hanc confidentiam et in carne. Huius  
 alius uidetur. scilicet ego magis deum  
 eius ad una die ex genere israel de tribu  
 beniamin hebreus ex hebreis. secundum le-  
 gem phiseus. secundum emulatione pleque  
 ecclesiam dei. secundum iustitiam que in lege est  
 dilatus sine querela. Huius autem in fuerit  
 lura. hec arbitrat sum pro christo deum  
 Verumtamen et existimo omnia derementu  
 et pro eminentem sciam ihesu et tamen mei pro  
 que omnia derementu feci et arbitror ut  
 sterora. ut christum lucrifacta et inueniar  
 in illo in hinc mea iustitiam que ex lege  
 est huius illam que ex fide est christi que ex deo est  
 iustitia in fide ad agnoscendum illum et uir-  
 tutem resurrectionis eius. et secretate  
 passionis illius. figurat morti et si

+ carne

quomodo occurrant ad resurrectione que ex  
 mortuus. si quod tam accepit. aut iam pro  
 fecit sum. sequor autem si apprehendam in quo  
 et apprehensus sum a christo ihesu. fratres ego me  
 si arbitror apprehendisse. Vni autem que quidem  
 recto. sum oblitiscens. ad ea uero que sunt  
 puora extendens meipsum. ad celestiatu  
 prosequor ad brauium superne uocationis dei  
 in christo ihesu. Quicquid ergo profecti sum hec  
 sentiam. Et siquid aliter sapitis et hec  
 uobis deus reuelauit. Verumtamen ad quod pueni  
 ut idem sapiamus. et in eadem permanere  
 am regula. Imitatores mei estote fratres.  
 et obseruare eos qui ita ambulant. sicut  
 heretis formam uiam. Multi enim ambulat  
 quos sepe dicebam uobis. nunc autem et fletus  
 dico. unicos eritis et quorum finis uita.  
 quorum deus uentus est et gloria in osulice iporum  
 qui eterna sapiunt. Nunc autem ouerlatio i  
 cel est. Unde etiam saluatorem expectam  
 diuinum ihesu christum qui reformabit corpus hu-  
 militatis ure. figurati uero claritati  
 sue secundum operationem qua possit etiam se  
 ipse sibi omnia.

**I**taque fratres mei hinc et desiderantissimi  
 gaudium meum et corona mea. sic state in  
 domino sum. Eudodiam rogo. et simitien de  
 ce idipsum sapere in domino. Etiam rogo et te  
 germane opar. aduina illas que mecum  
 laborauit in ew. cum clemente et ceteris  
 adiutoribus meis quorum nomina sunt in libro  
 tute. Gaudete in domino semper tamen dico gau-  
 dere. Modestia uia nota sit omnibus hominibus.  
 Dominus pro est. Nichil solliciti sitis. sed in omni  
 oratione et obseruatione cum gratia actione. pe-  
 titiones ure inotescant apud deum. Et par-  
 dei que erupat omne sensum. custodiat  
 corda uestra et intelligentias uestras in christo  
 ihesu. Decero fratres quicquid sunt uera

nemiq; pudica. q̄c̄q; iusta. q̄c̄m̄q; sc̄s.  
 quetiq; amabilia. q̄c̄m̄q; bone fame. si  
 q̄ unius. si qua laus discipline. hec cogi  
 tate que didicistis et accepistis et audi  
 stis et vidistis in me. **Hec agite.** et de pa  
 cis erit uobiscum. **Dauidus** sum in dno ue  
 hement qm̄ tandem aliqui r̄soluistis  
 p̄ mo sentare sicut et sentebatis. **Deu**  
 pati aut eratis. Non q̄ p̄ penuria dico.  
 Ego eni didici in quib; sum sufficiens  
 ee. **Hec** et humiliari. sc̄o et h̄ndare. **Ubi**  
 q; et in omnib; istitui sum. et satiari et  
 elurire. h̄ndare et penuriam pati. **Quia**  
 possum in eo qui me confortat. Verumt̄n̄  
 b̄n̄fecistis omniuitantes triblōi mee.  
**Hec** aut et uos philipenses q̄ in p̄n̄ap  
 ew̄ q̄ p̄fectus sum a macedonia nul  
 lam ecclia omniuitant̄ iraticōe dati  
 et accepti. nisi nos soli. q; et thesalonica  
 semel et bis in sum in uisistis. nō q̄ q̄  
 to datum. s; requiro fructu h̄ndante in  
 ratione ur̄a. **Habeo** aut o et habundo.  
**Replet** sum acceptis ab epafrodito q̄  
 misistis odorem suauitatis. hostiam ac  
 ceptam placente deo. **De** aut mis ip̄lea  
 omne desiderium ur̄m sc̄dm̄ diuitia sua  
 in gl̄a in xpo ihu. **Deo** aut et p̄i nostro  
 gl̄a in secula seclōȳ am̄. **Salutate** cem  
 sc̄m̄ in xpo ihu. **Salutant** uos qui meriti  
 sunt fr̄es. **Salutant** uos om̄s sc̄i. **maxi**  
 me aut qui de cesaris domo s; b̄ra dñi  
 nr̄i ihu xpi cum sp̄u ur̄o. **Ame.** **Explic**  
**ep̄ ad philypen.** **Inap̄ p̄loḡ ad Co**

**Colosenses.**  
**Colosenses** et hui sicut laodice  
 ses sunt asiam et ip̄  
 puenti erant a p̄fen  
 do ap̄lis. **Hec** ad eos  
 accessit ip̄e ap̄ls. s; et hos p̄ eplam cor

rigit. **Audierant** eni uerbum ab archippo.  
 qui et ministrum iecos accepit. **Ergo** ap̄o  
 iam ligatus scripsit eis ab epheso per  
 titum traconem. **Explic** **ep̄ ad colosenses.**

**Aulus**  
 ap̄ls xpi. et  
 p̄ uolunta  
 tem dei. et  
 timotheu  
 et hui q̄  
 sunt colo  
 sis sancti  
 et fidelib; fr̄ib; in xpo ihu. gr̄a ub  
 et pax a deo p̄re nro. **gr̄as** agim̄  
 deo et p̄i dñi nr̄i ihu xpi semp p̄  
 uob orantes. audientes fidem  
 nr̄am in xpo ihu. et dilectione q̄  
 h̄ctis in omnes sc̄os. p̄ sp̄m̄ que  
 reposita est uob in cel. qm̄ audistis in  
 uerbo uirtutis ew̄ q̄ p̄uenit ad uos  
 sic et in uisio mundo et fructificat  
 et crescit. sicut et in uob. **ex** ea die q̄ audi  
 stis et cognouistis gr̄am dei in uirtute  
 sicut didicistis ab epafrodito l̄no  
 d̄sc̄rno nro. qui est fidel p̄ uob m̄ster  
 xpi ihu. qui etiam manifestauit dilecti  
 one ur̄am in sp̄u. **ideo** et uos ex qua die  
 audiuim̄ n̄ cessam̄ p̄ uob orantes et  
 postulantes ut impleam̄ agnecōe  
 uoluntatis ei. in omni sapia et itelle  
 ctu spiritali. ut ambuletis uigine deo  
 p̄ omnia placetes. in omni ope bono  
 fructificantes et crescentes in sc̄ia dei  
 in omni uirtute confortati sc̄dm̄ potētia  
 claritatis eius. in omni potētia. **Non**  
 gannitate aut gaudis. gr̄as agētes  
 deo p̄i. qui dignos nos fecit in p̄re sor  
 tis sc̄oꝝ in luce. **Qui** eripuit uos de

202

p̄fate reuebray et transtulit  
 filio dilectionis sue. in quo hem  
 demptione et remissione peccor  
 umago dei inuisibil' p̄mogenit  
 ueritate. q; in ip̄o condita sunt  
 sa in cel' et in terra. inuisibilia et inuisi  
 sine thronu sine orationes su  
 ueritate. **Omnia** p̄ ip̄o  
 ip̄o creata sunt. **Et** ip̄e ante  
 q̄o in ip̄o ostant. **Et** ip̄o est cap  
 p̄s eorū qui e principum p̄m  
 ce motus. ut sit in omnib; ip̄  
 manū tenens. q; in ip̄o oplatu  
 plenitudine in h̄tare. et p̄ om̄  
 eliat omnia in ip̄m pacifica  
 sanguine et uis ei. sine que in  
 sine q̄ in cel' sunt. **Et** uos cum eo  
 alienati. et in uirtute sensu in ope  
 nunciat̄ reconciliam̄ i eoꝝ a  
 eus p̄ morte. exhibe uos sc̄os.  
 cultos et in reph enuibile cora  
 suū. immanentis in fide fundam̄  
 biles et inuobiles a spe ew̄ q̄ a  
 q̄ p̄ ueritatem e uniuise creatur  
 celo. **Eni** factus sum ego paul  
 qui nunc gaudes in passionib;  
 et adimpleo ea q̄ desunt in passio  
 icarue mea p̄ corpe eius q̄ est  
 in factus sum ego m̄ster sc̄dm̄  
 ratione dei que data est in inu  
 uoluntate uerbum dei in sum  
 sc̄dm̄ dicitum sunt a sc̄lis et a gena  
 sime aut manifestam̄ sc̄is eus  
 uoluntate notas face diuitias  
 meriti h̄i. **Ignem** q̄ est xpi  
 gl̄e que nos annuntiam̄ corry  
 omne h̄oem. **Accentes** om̄  
 in omni sapia. ut ex h̄team̄ on  
 m̄ne p̄fita in xpo ihu. **iquo**